Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061100233

233

Nº 109, quarta-feira, 11 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 90.003/2025

O Prefeito Municipal de Maragojipe - Bahia, usando de suas atribuições legais
e em conformidade com a Lei Federal Nº.14.133/2021, resolve, HOMOLOGAR o processo
licitatório, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, modalidade CONCORRÊNCIA Nº.
90.003/2025 - Processo Administrativo Nº. 191/2025, Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE CRECHE/ESCOLA DE
EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE TIPO 1 PADRÃO FNDE, A SER IMPLANTADA NO DISTRITO DE
GUAPIRA, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARAGOJIPE/BA, CONFORME ESTABELECIDO NO
TERMO DE COMPROMISSO Nº 957781/2024/FNDE/CAIXA, em conformidade com as
condições estabelecidas no Edital, ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da Empresa
vencedora do Certame TEKTON CONSTRUTORA LTDA - CNPJ. 05.958.198/0001-34, com
valor global de R$4.293.773,13(quatro milhões duzentos noventa três mil setecentos
setenta três reais e trinta quatro centavos).

Maragojipe - Bahia, 9 de junho de 2025
VALNÍCIO ARMEDE RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DO CONTRATO

PA 3.699/2025-PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 234/2024- EXTRATO 1°CONTRATO Nº. 165/2025,
Aquisição de proteínas para suprir as necessidades da Alimentação Escolar da Rede Pública
Municipal de Ensino de Mata de São João/Ba, custeados com recursos próprios e recursos
do PNAE/FNDE. V M C COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, com o valor de R$ 2.052.960,00.
Vigência até 31/12/2025.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PA 7499/2025. PE 43/2025 - RP.
Aquisição de Estante e Armário em aço para atender a rede pública de ensino,

no âmbito da Secretaria de Educação, e a Secretaria de Promoção Social e Combate à
Pobreza / Fundo Municipal de Assistência Social, este a ser custeado com Recurso Federal
PSB/FNAS/MDS, e com Recursos Próprios. MHF MOVEIS LTDA, com R$ 45.750,00, Item I e
R$ 32.600,00, Item II.

Mata de São João-Bahia, 4 de Junho 2025
WELLINGTON LÁZARO BARRETO DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
R E T I F I C AÇ ÃO

No aviso de licitação publicado no dia 05/06/2025 DOU seção 3, pág. 278.
Jornal a Tarde B5 coluna do meio e no DOM edição 4.153 pag.3, onde se lê: CONTRAT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE, NO BAIRRO DAS POPULARES
NO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON/BA - FNDE - CRECHE TIPO 1, CONFORME TERMO DE
COMPROMISSO N° 964297/2024/FNDE/CAIXA. : leia-se: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE, NO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON/BA -

FNDE - CRECHE TIPO 1, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO N°
964297/2024/FNDE/CAIXA. , Delleon Zacarias Montenegro - Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2025

Registro de preços para futura e eventual aquisição de bombas
(submersas/centrífugas), motores, peças elétricas e outros componentes, destinados à
ampliação e manutenção do sistema de abastecimento de água do Município de Mucugê/Ba,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Lote. REGIDA PELA LEI FEDERAL N° 14.133 de 1º
de abril de 2021. O processamento de todas as etapas do Pregão será realizado no site
www.bnc.org.br. O Edital completo estará disponível a partir do dia 12/06/2025, no site do
http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e no endereço eletrônico do BNC
www.bnc.org.br. Início de acolhimento das propostas: dia 12/06/2025 às 14:00hs. Limite para
impugnação: 26/06/2025 às 00:00hs. Limite final para recebimento das propostas: 01/07/2025
08h:00min. Início da sessão da disputa dos lances: dia 01/07/2025 às 09:00hs. Será sempre
considerado o horário de Brasília. MODO DE DISPUTA: Aberto e Fechado. INFORM AÇÕ ES :
Através do e-mail: licitações@mucuge.ba.gov.br ou pelo telefone: (75) 3338-2157/2466.

Mucugê/BA, 10 de junho de 2025.
DANIELLE CAROLINE SANTOS SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

A Prefeitura Municipal de Mundo Novo - Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, que se encontra publicada e aberta Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 27 de junho de 2025, às
11h00, (horário de Brasília) no portal www.bll.org.br, com o objeto de CONTR AT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE CAMISAS PERSONALIZADAS PARA
ATENDER A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS E DEMAIS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO - BAHIA, conforme especificado no
Edital. Informamos que o Edital se encontra disponível nos sites www.bll.org.br e
http://www.mundonovo.ba.gov.br/diarioOficial., bem como no Portal Nacional de
Compras Públicas - PNCP. Mundo Novo - Bahia. 09/06/2025, Antônio Carlos Machado
- Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

A Prefeitura Municipal de Mundo Novo - Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, que se encontra publicada e aberta Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 30 de junho de 2025, às
14h00, (horário de Brasília) no portal www.bll.org.br, com o objeto de CONTR AT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PARQUE INFANTIL, ABRIGO DE
ÔNIBUS, TODOS EM EUCALIPTO TRATADO, BEM COMO, EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA
E DIVERSOS, INCLUINDO INSTALAÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DA CIDADE DE MUNDO NOVO - BAHIA,
conforme especificado no Edital. Informamos que o Edital se encontra disponível nos
sites www.bll.org.br e http://www.mundonovo.ba.gov.br/diarioOficial, bem como no
Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP.

Mundo Novo - Bahia, 10 de junho de 2025
ANTÔNIO CARLOS MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2025

O Município de Nordestina, Estado da Bahia, torna público que homologou em
10 de junho de 2025, os atos praticados pela Prefeita, quando do procedimento licitatório
referente ao REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025, relativo à registro
de preços para uma eventual contratação de empresa para produção e organização de
eventos do Município de Nordestina-BA, junto a empresa: IMPACTO ENTRETENIMENTO
LTDA, CNPJ nº 14.062.839/0001-69, com o valor global de R$ 73.990,00 (setenta e três mil,
novecentos e noventa reais), conforme indicado na proposta de preços. Determino que
sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da empresa vencedora.

Nordestina/BA, 10 de junho de 2025.
ELIETE DE ANDRADE ARAÚJO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO PESRP Nº 10/2025

O município de Nova Ibiá, Estado da Bahia, avisa aos interessados, que realizará
PREGÃO ELETRONICO PESRP Nº 010/2025, no DIA 26/06/2025, ÀS 09:00 HRS. OBJETO:
Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Materiais De Expediente, Para
Manutenção Dos Programas Da Prefeitura Municipal De Nova Ibia E Demais Secretarias E
Fundos Municipais, conforme termo de referência do edital disponível no Portal do
Município: www.novaibia.ba.gov.br e www.licitanet.com.br Infor: e-mail:
licitacao@novaibia.ba.gov.br Tel.(73) 3653-1177.

PAULO VITOR LOPES DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 128/2025, Concorrência Eletrônica nº 01/2025, Processo Administrativo nº
082/2025, Assinatura 09/06/2025, Vigência 720 (setecentos e vinte) dias, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE PRÓ INFÂNCIA 01 PADRÃO FNDE NO
BAIRRO DE FÁTIMA, MUNICIPIO DE NOVA SOURE, ESTADO DA BAHIA, autorizando assim a
contratação em nome da empresa PRISA LOCACAO E SERVICOS - LTDA, inscrita no CNPJ
n°01.879.922/0001-83, no valor global de R$5.398.000,00 (Cinco milhões, trezentos e
noventa e oito mil reais). Dotação: 10 - 1.016 - 449051 - 700 - 570 - Nova Soure, 09 de
junho de 2025 - Alan Camilo Barreto Reis - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001-2025 SMS
Contratante: Município de Nova Viçosa/BA, inscrito no CNPJ nº 13.761.531/0001-49, com
sede na Avenida Oceânica, Número 2.994, Bairro Abrolhos I, Nova Viçosa/Bahia, CEP
45.920-000. Contratada: SP DATA - Soluções e Sistemas para Clínicas Limitadas, inscrita no
CNPJ nº 35.136.855/0001-29, sediada na Av. João Cesar de Oliveira, Número 6.670, Sala 02,
Beatriz, Contagem/MG, CEP 32.040-000.
Objeto: Contratação de empresa especializada em Sistema de Informática especializado
para atender as Unidades de Saúde do Município de Nova Viçosa/BA, visando promover a
modernização, a integração e a eficiência nos processos de atendimento e gestão da saúde
pública municipal, realizando o planejamento estratégico de informatização e controle dos
processos da prefeitura, através de implantação de sistemas e mapeamento de processos
informatizados da rede municipal, bem como gerenciamento dos estoques de
materiais/medicamentos e outros produtos que se enquadram na cadeia de suprimentos,
de forma centralizada e ou em vários locais de armazenagem; Cadastro, registro dos
pacientes recepcionados na modalidade Internação, gerando indicadores de ocupação e
movimentação do hospital, sistema para cadastro, registro dos pacientes recepcionados na
modalidade Internação, gerando indicadores de ocupação e movimentação do Hospital
Municipal do Distrito de Posto da Mata e Clínica Médica Municipal de Nova Viçosa-Sede,
conforme Termo de Referência e anexos.
Fundamentação Legal: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021 (ATUALIZAÇÃO DOS
VALORES ESTABELECIDOS NA LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021 - * Art. 75, caput,
inciso II - R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e
nove centavos). Valor Total: R$ 55.367,90 (Cinquenta e cinco mil, trezentos e sessenta e
sete reais e noventa centavos). Vigência: 06 (Seis) Meses, contados a partir da assinatura.
Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da presente contratação correrão por
conta das dotações orçamentárias destacadas no contrato. Assinatura: 02 de Junho de
2025. FIDELCINA CÉSAR DOS SANTOS, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA
VIÇOSA/BA. Município de Nova Viçosa/BA, 02 de Junho de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025 - SRP

P.A 48.
Aquisição de suplementos nutricionais. Início da seção dia 27/06/25, às 11h.

Edital site www.bll.org.br, PNCP no setor de licitações de 2ª a 6ª 08h às 12h Tel: 75 3436-
1181. Olindina 10/06/25. Amon V. Oliveira. Sec. de Administração

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025 - SRP

P.A 85.
Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias. Início da seção dia

27/06/25, às 14h. Edital site www.bll.org.br, PNCP no setor de licitações de 2ª a 6ª 08h às
12h Tel: 75 3436-1181.

Olindina, 10 de Junho de 2025
AMON V. OLIVEIRA

Sec. de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 19/2025

A P.M de Oliveira dos Brejinhos-BA, realizará CHAMADA PÚBLICA para AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE. Edital poderá ser obtido junto ao setor de Licitação e Contratos, na
Prefeitura Municipal, ou pelo E-mail: pmoblicitacoes@gmail.com, e DOM. Data de entrega
dos envelopes: a partir do dia 12/06/2025 até 14.07.2025, das 08:00h às 12:00h.

Oliveira dos Brejinhos/BA, 10 de Junho de 2025
DANIEL MARCOS PEREIRA DA SILVA

Agente de Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-11T02:02:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial